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29.11.2018 / 39346778 yazıda aynı konu işlenmiştir. 

  

28.12.2023 / 92395763 

DAĞITIM YERLERİNE 

  

  

Mavi sertifikalı buğday tohumu ihracı hakkında Bakanlığımıza intikal eden hususlara ilişkin 

olarak Tarım ve Orman Bakanlığından görüşleri sorulmuş olup anılan Bakanlığın konuya ilişkin 

17.11.2023 tarihli, 91073149 sayılı yazısında; 

"Ülkemizde tohumluk ihracatı ile ilgili iş ve işlemler 2019/4 sayılı Tohumluk İhracatı Uygulama 

Genelgesi ile yürütülmektedir. Genelge kapsamında, tohumluk olmayan eşyanın "tohumluk" olarak 

ihraç edilmesinin önlenmesi amacıyla ülkemizden ihraç edilecek tohumluklar için (sebze tohumlukları 

hariç) 16.08.2018 tarihinden itibaren "tohumluk sertifikası" şartı getirilmiş olup, ihracat ön izin 

başvurularında "tohumluk sertifikası" olarak sadece OECD Tohumluk Sertifikası veya Yurtiçi 

Tohumluk Sertifikası kabul edilmektedir. Tohumluk ihracatı ön izni düzenlemekle yetkilendirilmiş 

müdürlüklerimiz tarafından, ihracat başvurusunda beyan edilen tohumluk sertifikasının ve diğer 

evrakların kontrolü neticesinde, ihraç edilmek istenen tohumluğa "ön izin" düzenlenmektedir. 2019/4 

sayılı Tohumluk İhracatı Uygulama Genelgesinin 9. Madde 2 nci fıkrası gereği, düzenlenen ihracat ön 

izin yazısına birer nüsha Tohumluk İhracat Formu ve tohumluk sertifikası (sertifika aranan türlerde) 

eklenerek; bir sureti ihracatçı firmaya, bir sureti ilgili Gümrük Müdürlüğüne ve bir sureti de firmanın 

talep ettiği zirai karantina müdürlüğüne veya zirai karantina müdürlüğü bulunmayan yerlerde 

Bakanlığımız il/ilçe müdürlüğüne gönderilmektedir. 

Gümrük müdürlüklerine yapılan ihracat beyanlarında; ihracatçı tarafından gümrük idaresine 

beyan edilen belgeler ile ihracat ön iznini düzenleyen müdürlükçe ilgili gümrük müdürlüğüne 

gönderilen belgelerin karşılaştırılması, ayrıca tohumluk sertifikası üzerindeki "parti no" ile tohumluk 

ambalajı üzerinde yer alan tohumluk etiketindeki "parti no"nun uyuşup uyuşmadığının gümrük 

idaresince kontrolünün yapılması, herhangi bir uyuşmazlık tespit edilmesi veya beyan edilen eşyanın 

tohumluk olup olmadığı hususunda tereddüte düşülmesi halinde evrakların kontrolü, tohumlukların 

kontrolü, tohumluklardan numune alınması ve analize gönderilmesi konularında Bakanlık il 

müdürlüklerimize başvurulması gerekmektedir. 

Bakanlığımız il müdürlüklerinde görevli "tohumluk kontrolörleri" ihraç edilmek istenen eşyanın 

tohumluk olup olmadığı ile ilgili kontrolleri yapmak, "numune alma tekniklerine ilişkin yönerge" 

esaslarına göre numune almak ve analize göndermek konularında Bakanlığımızca yetkilendirilmiştir." 

denilmektedir. 

Bilgi ve gereğini rica ederim. 
  

Mustafa GÜMÜŞ 
Bakan a. 
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